
 
 

 
Služby Enterprise Europe Network jsou financovány Evropskou unií z nového programu Single Market Program na základě 
grantové smlouvy č. 101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Financování inovací a zvyšování 

konkurenceschopnosti malých a středních firem  

na zahraničních trzích 

 

Pořadatelé:  Technologické centrum AV ČR a CzechTrade 

Místo:  Ve Struhách 27, 160 00 Praha 6 

Prezenční seminář: ve čtvrtek 3. listopadu 2022, od 9:30 do 14:30 hod 

Inovace jako cesta k mezinárodní konkurenceschopnosti firem – jak je financovat? Technologické 

centrum AV ČR (TC AV ČR), síť Enterprise Europe Network ČR (EEN ČR) a agentura CzechTrade 

připravily praktický seminář o financování inovací pro firmy, které chtějí uspět na zahraničních trzích.  

Předpokladem je inovativní výrobek, služba nebo technologie, které by měly projít technologickým 

vývojem. Firmy v EU, které umí využívat vhodné nástroje, mohou získat konkurenční výhodu nebo 

urychlit vstup na zahraniční trhy. 

Zaměříme se proto na vybrané národní a evropské programy, které se specializují na financování 

inovací od vývoje prototypu, přes testování až po uvedení na trh. Letošními novinkami jsou program 

SIGMA nebo Technologická inkubace start-upů, běží nové výzvy OP TAK. Přijďte si poslechnout 

příběhy klientských firem, které získaly financování z Horizontu nebo GAMY! 

Cílovou skupinou jsou malé a střední firmy v období růstu nebo rozvinuté technologické firmy. 

Účast na semináři je bezplatná.   

Podmínkou účasti je registrace, která bude potvrzena. 

Organizace: Jiří Vavřínek, vavrinek@tc.cz, tel. 234 006 217  

https://www.tc.cz/cs/kontakty
http://geform.tc.cz/Financovani-MSP-a-zvysovani-konkurenceschopnosti
mailto:vavrinek@tc.cz


 
 

 
Služby Enterprise Europe Network jsou financovány Evropskou unií z nového programu Single Market Program na základě 
grantové smlouvy č. 101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR.  
 

 

 

 

 

 

Program semináře dne 3. 11. 2022  

9:00 – 
9:30 

prezence, ranní káva 

9:30 - 
9:45 

Zahájení a představení TC AV ČR, sítě EEN 
ČR a CzechTrade 

Silvia Jirásková 
Jiří Mašata 

TC AV ČR 
CzechTrade 

9:45 - 
10:05 

Možnosti financování inovací v MSP 
přehledně  

Jiří Vavřínek TC AV ČR / EEN 
ČR 

10:05 - 
10:30 

Nový program SIGMA na podporu 
aplikovaného výzkumu a inovací v MSP   

Sabína 
Bodáková 

TA ČR 

10:30 - 
10:50 

přestávka na kávu a networking 

10:50 - 
11:20 

Očekávané výzvy na podporu výzkumu a 
inovací v MSP –  programy TREND a 
Country for the Future 

Martin Švolba MPO ČR 

11:20 - 
11:40 

Podpora technologických start-upů v ČR - 
program Technologická inkubace  

Ivo Denemark CzechInvest 

11:40 – 
12:00 

Jak jsme zafinancovali vývoj produktu až 
po uvedení na trh – případová studie 
(GAMA) 

Ondřej 
Rychecký 

MARBLEMAT  

12:00 – 
12:50 

občerstvení a networking 

12:50 – 
13:10 

Jak jsme získali financování na vývoj stroje 
z Horizontu ? 

Richard 
Lehmann 

FUTTEC 

13:10 – 
13:40 

OP TAK – programy a aktuální výzvy na 
podporu inovací ve firmách 

Ondřej 
Koníček 

API  

13:40 – 
14:00 

Kaskádové financování v MSP – malé 
granty na digitalizaci, vývoj nebo testování  

Jiří Janošec TC AV ČR 

14:00 – 
14:30 

Design jako konkurenční výhoda - 
programy podpory designu pro MSP a 
účasti firem na zahraničních veletrzích 

Zuzana 
Sedmerová 

CzechTrade 

14:30 -
15:00 

ukončení semináře a networking 

 

Účastníkům nabízíme individuální konzultace k výše uvedeným programům. 


